
Besluit aanwijzen buitenplanse omgevingsplanactiviteiten 

De raad van de gemeente Raalte, 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 25 januari 2022 

  

  

Besluit: 

1. Alle buitenplanse omgevingsplanactiviteiten aan te wijzen (artikel 16.55, lid 7 Omgevingswet) als 

gevallen waarin participatie van en overleg met derden verplicht is voordat een aanvraag om een 

omgevingsvergunning voor een buitenplanse omgevingsplanactiviteit wordt ingediend, tenzij 

evident is dat door de ontwikkeling geen belangen van derden in het geding zijn. 

2. Hoofdstuk 4 en bijlage 1 van de omgevingsvisie als leidraad en hulpmiddel te hanteren voor 

toepassing van participatie in het ruimtelijk domein. 

3. Te bepalen dat onderdeel 1 van dit besluit in werking treedt met ingang van de dag waarop de 

Omgevingswet in werking treedt. 

  
  

Aldus besloten in de vergadering van 10 maart 2022. 

de griffier 

Coen Knipping 

de voorzitter 

Martijn Dadema 

Nr. 547196 

GEMEENTEBLAD 27 december 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Raalte 

Gemeenteblad 2023 nr. 547196 27 december 2023 1 


